(1 19)  Si  veroinfravigintidiesposlcommonilionem 
tam  haec  omnia  eflectui  manciparecontempserint, 

nos  in  loco  ipso   et  in  omnibus  cellis  et  ecclesiis 

(U8)Tractalam  eamconcordiamnovimus  exepi- 
stolaS.Bernardi283adEugenium,quarationefactam 
nescimus  ;  Apud  Cluniacum  occurrituus,  uiqint, 
Gigniacensibusspe  pacis  ;  pro  qua  laboiatum  unil- 
tum,  elaboratum  niuil.  INain  lolum   quatndianum 

priorem,  Bicardum  hospitalarium,  Poncium  deca- 
num,  Hugonem,GuillelmumCotarellum,etaliosqui 

caput  sunt  hujus  nequitiae,  atque  omnes  qui  in  hoc 

maleficio  consentiunt,  excommunicationi  subjici- 
mus  ;  addentesut  illi,  etqui  consilium  autauxilium 

ei  ministrare  praesumpserint  eadem  sententia  te- 
neantur.  Sane  pro  hac  denuntianda  sententia,  cum 
a  dilecto  filio  nostro  abbate  de  Miratorio  fueris  re- 

quisitus,  cum  venerabili  fratrenostro  Hugone {corr. 

Humberto)  archiepiscopo  Bisuntino  convenias,  et 

congregato  coetu  ecclesiae,  candelis  accensis,  sen- 
tentiam  istam  publice  nuntiare  et  irrefragabiliter 

ab  omnibus  observari  praecipiatis. 

DI. 
Privilegium  pro  Ecclesia  Tarvisina. 

(Anno  1152,  Maii  3.) 

[Ughelli,  ltalia  sacra,V,  511]. 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Bonifacio  Tarvisino  episcopo  suisque 

successoribuscanonice  substituendisin  perpetuum 
Justis  fratrum  nostrorum  desideriis  consentire  ac 

rationabilibuseorum petitionibus  aures accommo- 
darenosconvenit,qui,  licetindigni  juslitiaecultores 

atque  praecones  in  excelsa  apostoiorum  principum 
Petri  et  Pauli  specula  residere  Domino  disponentt 

conspicimur.  Eapropter,  dilecte  in  Christo  fratei 

Bonifaci  episcope,  justis  postulalionibus  tuis  cle- 
menter  annuimus,  etEcclesiam  B.  PetiiTarvisien. 

cui  Deo auctore praees,  sub  ipsius  apostolorum  prin 

cipis  et  nostra  protectione  suscipimus.etpraesenti: 

scripti  privilegiocommunimus  ;  statuentes  ut  quas 

cunque  possessiones,  quaecunque  boua  eadem  Ec 
clesiain  praesentiarum  juste  et  canonice  possidet 
aut  in  futurum  concessione  poutificum,  largition 

regum  vel  principum,  oblatione  fidelium,  seu  alii 

justis  modis,  Deo  propitio,  poterit  adipisci,  firma  tit 
tuisque  successonbus,  et  per  vos  eidem  Ecclesiae  t 
iliibatapermaneant.Inquibushaecpropiiisduximu 

exprimenda  vocabulis  :  Ecclesiam  SanctaeMariaed 

affuissequosdam,consensisseomnes.  .Namquio» 
tradiceretinalefacioribus,  nec  unum  quidem  fuiss 
usquead  hoc  tempusaudiviinus.  Denique  ipsedon 
nusabbas  istius  modi  tergiversationes  palam  refe 
lebat  et  convincebat,  afJBrmans  justeabecclesiar